
 

PORTARIA CNMP-SG Nº 146, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012 
 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, conferidas pelo art. 2º, inciso I, 

parágrafo 2º, da Portaria CNMP nº 94, de 14 de dezembro de 2010, resolve: 

Declarar vago, por motivo de posse em cargo público inacumulável, a partir de 20 de 

novembro de 2012, o cargo de Analista de Informática/Desenvolvimento de Sistemas, classe 

A, padrão 1, da carreira de Analista do Conselho Nacional do Ministério Público, ocupado pelo 

servidor Alex Friedrich Seehagen, matrícula 23703, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei 

nº 8.112, de 11/12/1990. 

 

 

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE 

Secretária-Geral Adjunta do CNMP 

https://www.gov.br/mme/pt-br/arquivos/do-04-12-2012-s2.pdf
https://www.gov.br/mme/pt-br/arquivos/do-04-12-2012-s2.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/

